

هشدار پلیس فتا درباره

کلاهبرداری های «دپ‌فیک»؛ صدای

عزیزانتان را هم باور نکنید

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ نسبت به افزایش کلاهبرداری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی و «دپ‌فیک» هشدار داد.

باشگاه خبرنگاران جوان - کلاهبرداران سایبری این بار با صدای مادر و فرزند به سراغ قربانیان می‌روند؛ تماس‌هایی اضطرابی که در چند دقیقه می‌تواند پس‌انداز افراد را بر باد دهد. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با هشدار نسبت به افزایش کلاهبرداری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی و «دپ‌فیک» از شهروندان خواست بیش از هرگونه ولریز وجه یا ارائه اطلاعات مالی، هویت تماس گیرنده را از راهی مطمئن احراز کنند.کلاهبرداری در فضای مجازی دیگر به پیامک‌های جعلی، لینک‌های آلوده یا وعده‌های وسوسه‌انگیز محدود نمی‌شود. هم‌زمان با گسترش فناوری‌های هوش مصنوعی، مجرمان سایبری نیز شیوه‌های تازه‌تر و پیچیده‌تری برای جلب اعتماد قربانیان به کار می‌گیرند؛ شگردهایی که گاهی آن‌قدر باورپذیر هستند که حتی صدای یکی از نزدیک‌ترین اعضای خانواده نیز نمی‌تواند نشانه‌ای برای تشخیص تماس جعلی باشد.

در یکی از تازه‌ترین روش‌ها، کلاهبرداران با استفاده از فناوری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی، صدای افراد را شبیه‌سازی کرده و سپس با ایجاد یک موقعیت اضطراری، قربانی را برای انتقال فوری پول تحت فشار قرار می‌دهند.

وقتی صدای مادر، نشانه یک کلاهبرداری است

یکی از کاربران شبکه اجتماعی ایکس در شرح تجربه خود از این نوع کلاهبرداری نوشته‌است که چند روز پیش فردی ناشناس با او تماس گرفته و خود را همسایه مادرش معرفی کرده‌است.

تماس گیرنده مدعی شده بود که حال مادر این فرد وخیم شده و او را به بیمارستان منتقل کرده‌اند و برای پرداخت هزینه‌های درمان به پول نیاز دارند.ماجرا زمانی برای قربانی باورپذیر تر شد که پشت تلفن، صدایی شبیه صدای مادرش شنیده‌شدلی با همان لحن، لهجه

و حتی تکیه کلام‌هایی که باعث شد هیچ تردیدی نسبت به واقعی بودن تماس نداشته باشد.او نیز بدون بررسی بیشتر، مبلغ قابل توجهی برای فرد تماس گیرنده واریز کرد و با نگرانی راهی شمال کشور شد تا مادرش را ببیند.اما در میانه راه، زمانی که با شماره تماس گیرنده تماس گرفت، متوجه شد تلفن از دسترس خارج شده‌ است. تماس با مادر نیز حقیقت را روشن کرد؛ مادرش در سلامت کامل بود و لاسا از چنین ماجرابی خبر ندانست.

تماس اضطراری با صدای دختر؛ ترزند دیگری برای سرقت پول این تنها نمونه از چنین کلاهبرداری‌هایی نیست.

کاربر دیگری که خود را «محمدصادق» معرفی کرده نیز تجربه‌ای مشابه را روایت کرده‌ است. او می‌گوید با تماسی مواجه شده که در آن صدای مضطرب دخترش راشنیده؛ دختری که ظاهراً به یک تصادف جاده‌ای گرفتار شده و برای حل مشکل به کمک مالی نیاز دلشت.شرایط ایجادشده آن‌قدر واقعی و اضطرابی به نظر می‌رسید که وی نیز بدون فرصت کافی برای بررسی موضوع، به نظر قابل توجهی رابه حساب فردی که خود را طرف مقابل حادثه معرفی کرده بود، واریز کرد.با این حال، خیلی زود و پس از دیدن دخترش متوجه شد تمام ماجرا ساختگی بوده‌ است.

این قربانی علاوه بر خسارت مالی، از فشار روحی و شوک ناشی از این تماس نیز گلاجه کرده و تأکید کرده‌ است که کلاهبرداران با ایجاد ترس و اضطراب، فرصت تصمیم‌گیری منطقی را از قربانی می‌گیرند.

هشدار پلیس فتا درباره «دپ‌فیک»

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به افزایش این نوع پرونده‌ها، نسبت به سوءاستفاده مجرمان از فناوری هوش مصنوعی

هشدار داده‌ است.سردار دود معظمی گودرزی درباره این شیوه کلاهبرداری می‌گوید مجرمان با استفاده از رسانه مصنوعی موسوم به «دپ‌فیک» می‌توانند چهره یا صدای افراد را به شکل ماهرانه‌ای

شبیه‌سازی کنند.به گفته او، در برخی موارد مجرمان پس از دسترسی به تلفن همراه افراد و دفترچه تلفن آنها، از اطلاعات موجود

برای هدف قرار دادن اعضای خانواده و نزدیکان استفاده می‌کنند و با بخش صدای شبیه‌سازی‌شده، اعتماد قربانی رابه دست می‌آورند.

در چنین شرایطی، تماس گیرنده معمولاً یک موقعیت اضطراری طراحی می‌کند؛ از تصادف و بیماری گرفته تا انتقال به بیمارستان، گرفتاری، نیاز فوری به پول یا هر اتفاق دیگری که بتواند احساسات مخاطب را تحت تأثیر قرار دهد.نقطه مشترک همه این سناریوها نیز یک درخواست است؛ همین حالا پول واریز کن.

صدای آشنا هم دیگر دلیل کافی برای اعتماد نیست

پلیس فتا تأکید دارد شهروندان نباید صرفاً به دلیل شنیدن صدای آشنا، هویت فرد تماس گیرنده را قطعی بدانند.

اگر فردی با شما تماس گرفت و خود را یکی از اعضای خانواده یا نزدیکانتان معرفی کرد و هم‌زمان درخواست فوری برای انتقال وجه، اعلام رمز، اطلاعات بانکی یا سایر داده‌های حساس داشت، تماس

باید متشوک تلقی شود.بهترین واکنش در چنین شرایطی، قطع تماس و برقراری ارتباط مجدد با فرد موردنظر از طریق شماره‌ای است که از قبل در اختیار دارید؛ نه شماره‌ای که تماس گیرنده اعلام می‌کند.حتی اگر صدای فرد کاملاً شبیه مادر، پدر، فرزند، همسر یا هر شخص نزدیک دیگری باشد، چند دقیقه تأخیر برای بررسی صحت ماجرا بسیار کم‌هزینه‌تر از انتقال پول به حساب یک کلاهبردار است.

چرا این شگردها قربانی بیشتری می‌گیرند؟

یکی از نقاط قوت این روش‌های کلاهبرداری، بازی با احساسات قربانی است. مجرم تلاش می‌کند فرد را در شرایطی قرار دهد که فرصت فکر کردن، پرس‌وجو کردن و بررسی جزئیات را نداشته باشد.وقتی مخاطب تصور می‌کند یکی از عزیزانش در بیمارستان است، تصادف کرده یا در موقعیتی خطرناک قرار دارد، احتمال تصمیم‌گیری عجولانه افزایش پیدا می‌کند.

این شرایط، کلاهبردار نیز با تأکید بر فوریت موضوع، قربانی را از تماس با دیگر اعضای خانواده یا بررسی اطلاعات بانymi دار.

به همین دلیل، اصل طلایی مقابله با این نوع کلاهبرداری، شک کردن به درخواست‌های فوری و احراز هویت از یک مسیر مستقل

است.

پلیس فتا: قبل از واریز پول، یک تماس دیگر بگیرید
سردار گودرزی از شهروندان خواسته‌ است هرگونه پیام متنی، صوتی یا تماس تلفنی که در آن درخواست فوری برای واریز وجه یا دریافت اطلاعات حساس مطرح می‌شود را با دقت بررسی کنند.

به‌ویژه اگر تماس گیرنده مدعی است یکی از نزدیکان شماست، پیش از هرگونه اقدام مالی باید تماس را قطع کرده و از طریق شماره شخصی و شناخته‌شده فرد موردنظر، صحت ماجرا را بررسی کنید. در واقع، در عصر هوش مصنوعی دیگر نمی‌توان گفت «چون صدایش را شناختم، پس خودش بود».

ممکن است صدایی که می‌شنوید کاملاً واقعی به نظر برسد، اما فرد پشت خط واقعی نباشد.

کلاهبرداران سایبری هر روز ابزارهای تازه‌تری برای جلب اعتماد مردم در اختیار می‌گیرند؛ اما یک اقدام ساده همچنان می‌تواند بسیاری از این نقشه‌ها را خنثی کند؛ عجله نکردن، قطع تماس و صحت‌سنجی مستقل.

چند دقیقه بررسی می‌تواند مانع از آن شود که یک تماس جنددقیقه‌ای، به خسارتی سنگین و گاه جبران‌ناپذیر تبدیل شود.

جامعه و فرهنگ

در کنگره بین المللی انجمن متخصصان زنان و زایمان مطرح شد:

رتبه سوم ایران در درمان ناباروری

هشدار مداخلات غیرمجاز در حوزه زنان و زایمان



کشورهای اطراف ایران بیش از ۵۰ دستگاه ربات جراحی فعال است، در حالی که ما از این فناوری عقب هستیم و نمی‌توانیم از این رقابت عقب بمانیم.

وی در عین حال به برخی دستاوردهای پزشکی ایران اشاره کرد و افزود: ایران در درمان ناباروری رتبه سوم دنیا را دارد. در سرعت کاهش مرگ‌ومیر مادران نیز در رتبه سوم جهان قرار گرفته و در دسترسی به زایمان بهداشتی جزو ۱۰ کشور اول دنیاست، اما در حوزه رباتیک جراحی عقب هستیم و باید این فناوری‌ها را با جدیت دنبال کنیم.

رئیس زاده تصریح کرد: رقابت آینده، رقابت بین هوش مصنوعی و پزشک نیست؛ بلکه رقابت میان پزشکی است که به هوش مصنوعی مجهز شده و پزشکی است که خود را به فناوری‌های نوین مجهز نکرده‌ است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی با انتقاد از درگیر شدن ملوم جامعه پزشکی با مسائل فرساینده گفت: اگر حاکمیت، رسانه‌ها و مسئولان به طور مرتب جامعه پزشکی را درگیر حواشی کم‌اهمیت و فرساینده و منازعاتی مانند افزایش ظرفیت پزشکی، کرامت اجتماعی، تعرفه‌های دستوری و مالیات‌های سنگین کنند و با مدام مجبور به دفاع در این حوزه‌ها کنند، طبیعی است که فرصتی برای پرداختن به افق‌های آینده پزشکی باقی نمی‌ماند.

وی افزود: حاکمیت باید از جامعه پزشکی حمایت کند و مراتب این جامعه را صرف آینده پزشکی کشور کند، نه اینکه مرتب موتور ما را خاموش کرده و ما را درگیر منازعات و حواشی کند.

رئیس زاده هشدار داد: اگر حاکمیت، مسئولان، رسانه‌ها و سیاست‌گذاران به این مسئله توجه نکنند، موضوع فقط از دست دادن زمان نیست، بلکه از دست دادن سلامت ایران در دست است.وی درباره موضوع افزایش ظرفیت پزشکی گفت: چرا باید توان ما در نظام پزشکی این‌قدر ضعیف یک امر بدیهی مانند افزایش ظرفیت شود؟ سرانه پزشک به جمعیت در کشور ما اکنون حدود ۱۹ به ازای هر ۱۰ هزار نفر است و از دنیا عقب نیستیم و با این سرعت افزایش ظرفیت، این رقم به ۲۷ در ۱۰ هزار نفر خواهد رسید. حق مردم ما فقط رسیدن به یک عدد بالا نیست، بلکه حق مسلم و قطعی مردم، دسترسی به پزشک باکیفیت است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در ادامه با تأکید بر دشواری و حساسیت رشته زنان و زایمان گفت: شاید خشن‌ترین و بی‌رحم‌ترین مرزی که یک پزشک، جراح و متخصص باید در آن بایستد و تصمیم‌گیری کند، در رشته زنان و زایمان باشدوی ادامه داد: در یک لحظه، مرز بین خوشبختی و بدبختی، مرز بین زندگی و ممات و مرز بین امید و عزا در این خانواده، در کسری از ثانیه تغییر می‌کند و متخصص زنان و زایمان باید همان لحظه تصمیم بگیرد. یک خونریزی ناگهانی، آمیوبی یا بدیسترس جنین می‌تواند در یک لحظه همه این مرزها را جابه‌جا کند و متخصصان زنان در همان نقطه ایستاده‌اند و باید تصمیم‌گیری کنند.وی با انتقاد از بی‌توجهی به میزان استرس، ریسک و مسئولیت متخصصان زنان و زایمان گفت: جای تأسف است که در کشور ما و در نظام سلامت، استرس، ریسک، مسئولیت و دشواری این کار ظاهر اقیمتی ندارد. ایستادن ساعت‌ها بالای سر مادری که در حال زایمان است، با همان ساعتی محاسبه می‌شود که یک پروسیجر ساده انجام می‌شود. این درست نیست و یک اختلال

در نظام سلامت کشور است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی خاطرنشان کرد: فرسودگی شغلی در رشته زنان و زایمان با رشته‌های دیگر متفاوت است و حفظ کیفیت در این رشته بسیار مهم و حتی از بسیاری رشته‌های دیگر بااهمیت‌تر است.

رئیس زاده در ادامه با اشاره به بحث سزارین و زایمان طبیعی گفت: در مورد سزارین نباید ساده‌انگاری شود. همچنین تبدیل کردن اصل اساسی یک زایمان علمی، طبیعی، محترمانه و ایمن به جنگ عددی میان سزارین و زایمان طبیعی، راهبردر درستی نیست.

وی افزود: اگر عدد سزارین بالا رفت، فشار آوردن به جراح زنان و زایمان نیز کار درستی نیست؛ چراکه مجموعه‌ای از عوامل فرهنگی، اقتصادی، دسترسی به زایمان بدون درد، تجربه قبلی، اقتصاد سلامت، زمان، مکان و تسهیلات در این موضوع دخیل هستند. رئیس کل سازمان نظام پزشکی تأکید کرد: اینکه کاهش عدد سزارین رافقط بر دوش متخصص زنان و زایمان بگذاریم، کار درستی نیست.

رئیس زاده در بخش دیگری از سخنان خود درباره گرایش بخشی از جامعه پزشکی به فعالیت‌های زیبایی گفت: یکی از دلایل اینکه جامعه پزشکی به سمت کارهای زیبایی می‌رود، این است که وقتی برای یک عمل زیبایی ارزش بالایی تعیین می‌شود اما یک درمان پیچیده ارزش پائینی دارد، در واقع یک عدم تعادل در نظام سلامت ایجاد شده‌ است.

وی افزود: این موضوع را نباید صرفاً انتخاب پزشک دانست. این عدم تعادل است که باید از سوی حاکمیت، تصمیم‌گیران، شورای عالی بیمه سلامت و وزارت بهداشت اصلاح شود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی تصریح کرد: اینکه یک عمل پیچیده مانند جراحی سرطان تخمدان، یک‌صدم یک عمل زیبایی ارزش گذاری شود، در حالی که آن عمل زیبایی حتی ممکن است در مواردی تولید ناسلامتی کند، یک مسئله جدی است و باید اصلاح شود.

دکتر سوده کاظمی - رییس بیست و دومین کنگره بین‌المللی انجمن متخصصان زنان و زایمان و رئیس انجمن متخصصین زنان و زایمان ایران نیز با هشدار نسبت به گسترش مداخلات غیرمجاز در حوزه خدمات زنان و زایمان گفت: ورود افراد فاقد صلاحیت حرفه‌ای، چه خارج از جامعه پزشکی و چه از داخل جامعه پزشکی در حوزه‌هایی خارج از حدود صلاحیتشان، علاوه بر به چالش کشیدن آینده رشته زنان، سلامت زنان کشور را نیز با خطر مواجه کرده‌ است و نباید اجازه دل‌مرز میان تجارت و درمان کمرنگ شود.

او با اشاره به مهم‌ترین دغدغه‌های متخصصان زنان و جامعه، گفت: امروز دو نگرانی بزرگ و عمده در حوزه زنان وجود دارد؛ یکی آینده جمعیتی کشور و دیگری سلامت زنان. وی افزود: کشور ما واقعاً به فقری جمعیتی نزدیک می‌شود و متخصصان زنان که بیش از همه با تولد و زاد و ولد در ارتباط هستند، این وضعیت را به‌خوبی درک می‌کنند. ما تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا بتوانیم گوشه‌ای از این مشکل را حل کنیم.کاظمی، سلامت مادران و زنان را یکی دیگر از مسائل اساسی کشور دانست و اظهار کرد: سلامت زنان، پایه و اساس سلامت خانواده‌ها و در نهایت سلامت کل جامعه ایران است.

متخصصان زنان، معتمدان خانواده‌های کشور هستند و نظام سیاست‌گذاری و سیاست‌گذاران باید از این ظرفیت بزرگ استفاده کنند؛ اما متأسفانه این جایگاه هنوز به‌خوبی شناخته نشده و مورد استفاده قرار نمی‌گیرد.

عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی، یکی از دغدغه‌های بزرگ جامعه متخصصان زنان را جای خالی این متخصصان در نظام سیاست‌گذاری معاونت درمان وزارت بهداشت و ستاد دانشگاه‌های علوم پزشکی عنوان کرد و گفت: چهار سال است که آن موضوع را پیگیری می‌کنیم و در برنامه‌های مختلف نیز بر آن تأکید داشته‌ایم.

لزوم پرهیز والدین از خود درمانی

بیماری های کودکان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: والدین باید از خوددرمانی بیماری کودکانشان پرهیز کرده و با بروز هر عارضه‌ای به پزشک مراجعه کنند.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ سید رضا رئیس کرمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در مراسم سالانه بزرگداشت دکتر فخرالدین الدین قوامی گفت: علانم ساده‌د در بین کودکان می‌تواند شروع‌کننده بیماری های خطرناک باشند.

وی ادامه داد: والدین باید از خود درمانی بیماری کودکانشان پرهیز کرده و با بروز بیماری در فرزندشان به پزشک مراجعه کنند.

رئیس کرمی تأکید کرد: شایع ترین بیماری‌ها در بین کودکان در این همایش با هدف تشخیص دقیق و سریع تر بررسی شده‌ است. انواع بیماری های عفونی و التهابی سبب بروز تب و ضایعات پوستی در بین کودکان خواهد شد.

وی بیان کرد: آموزش خود مراقبتی و آموزش به بیماران در زمان بعد از ترخیص به خوبی داده نشده‌ است. بیماران قلبی، گوارشی و کلیوی باید در زمینه درست مصرف کردن داروها آموزش لازم را ببینند.

رئیس کرمی تأکید کرد: معتمدیم که ارتباط بیشتر حوزه‌های بهداشت و درمان برای ارتقای سلامت مردم اثر بخش است. فرهنگ خودمراقبتی و پیشگیری باید به نحو بهتری آموزش داده شود.

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی شهریور ماه سال ۱۴۰۵

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دلرای برگ آماده به خدمت به

تاریخ شهریور ماه ۱۴۰۵ می‌بایست در محل و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضوربایند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ اعزام به خدمت به تاریخ شهریور ماه سال ۱۴۰۵ دریافت کرده اند، می‌بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱۰)، برگ محل مراجعه و یا معرفی نامه به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.

مشمولان اعزامی می‌بایست از تاریخ یکم تا پنجم شهریور ماه با در دست داشتن برگ اعزام به خدمت، معرفی نامه مراکز آموزش، برگ واکسن مننژیت و دوگانه به محل و مرکز آموزش که برای آنان تعیین گردیده است مراجعه کنند.

مشمولان می‌بایست در روز اعزام به خدمت، مدارک مندرج در برگ معرفی نامه را به همراه کارت تلفن همگانی که از طریق مخابرات استان‌ها تهیه شده را همراه داشته باشند و از همراه داشتن هرگونه گوشی تلفن همراه، ساعت هوشمند، مموری کارت و سایر لوازم الکترونیکی خودداری کنند.

به گزارش گزاری پلیس، عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

اعلام مفقودیت گذرنامه

گذرنامه عراقی اینجناب هیه خالد فرزند لفته به شماره - صادره از شهر بصره مفقود گردید.

لذا از یابنده تقاضا می شود آثرا به سرکنسولگری جمهوری عراق در اهواز به آدرس : امانیه - خیابان سقراط پلاک ۹ جنب بنیاد شهید استان خوزستان تحویل نماید.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت اول)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۵/۳۱

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء شرکت تعاونی منطقه ویژه اقتصادی آپادانای شوش (سهامی عام) می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت اول) این شرکت راس ساعت ۹ صبح روز جمعه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۷ در محل سالن اجتماعات سازمان تبلیغات اسلامی شوش برگزار میگردد. ضمناً اعضایی که تمایل دارند در سمت هیات مدیره و بازرسی انجام وظیفه نمایند ظرف مدت پنج روز از انتشار آگهی به دفتر شرکت تعاونی واقع در خوزستان، شوش کوی دوار،جنب تراکتورسازی مراجعه نموده و نسبت به تکمیل فرمهای مربوطه اقدام نمایند. از اعضایی که به هر دلیل قادر به حضور در مجمع عمومی نیستند درخواست می شود از تاریخ انتشار تا قبل از برگزاری مجمع به آدرس خوزستان، شوش کوی دوار،جنب تراکتورسازی مراجعه و با دادن وکالت به یکی از اعضا تعاونی در تصمیم گیربها شرکت نمایند.

توضیحات: برابر ماده ۱۹ آیین نامه (آخرین اصلاحات) هر یک از اعضای تعاونی می تواند نماینده تام الاختیار از میان اعضاء و یا خارج از آنان برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نمایند. تعداد آرا وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر غیر عضو یک رای میباشد .

این جلسه با حضور اکثریت اعضاء تعاونی رسمیت خواهد یافت.

راضیه هاشمیان

رئیس هیئت مدیره

دستور جلسه

۱-ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره در سال ۱۴۰۴

۲-ارائه گزارش عملکرد بازرسان در سال ۱۴۰۴

۳-طرح و تصویب صورتهای مالی و تراز نامه سال ۱۴۰۴

۴-گزارش تغییرات اعضا و سرمایه

۵-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵

۶-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره وبازرس

۷-تصویب آئین نامه جدید بخش تعاون

۸-تعیین خط مشی آتی شرکت